REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº   209, de 2022, de autoria do deputado Jorge Wilson Xerife do Consumidor, que “Define a percentagem de PET reciclado em embalagem PET de bebida produzida no Estado”.

JUSTIFICATIVA

O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilmaci Santos

SPL - Código de Originalidade: 1000441537 030522 1447